DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0489,  SEXTA-FEIRA,  10  DE MARÇO  DE  2023 [ PÁG. 1/ 1]

EXTRATO  DO  CONTRATO  N.º  086/2023.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE
TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66,  ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ
SOB  O  Nº  30.486.318/0001-95.  CONTRATADA:  THAMIPE  COMERCIO  E
SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 11.068.908/0001-53. Base legal:
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n°
003/2023. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio
da  merenda  escolar.  PRAZO: 12  (doze)  meses.  Valor  Total: R$  98.940,00
(noventa  e  oito  mil  e  novecentos  e  quarenta  reais).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0085.2087.0000,  12.365.0085.2062.0000,
12.367.0085.2011.0000,  12.361.0085.2013.0000,  12.366.0085.2086.0000,
3.3.90.30.00.  Tuntum  –  Maranhão,  09  de  março  de  2023.  FERNANDO
PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

E S T A D O  D O  M A R A N H Ã O .  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E
T U N T U M  ( M A ) .  EXTRATO DO CONTRATO N.º 057/2023.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66.
CONTRATADA:  A.  PAIVA  NASCIMENTO,  INSCRITA  NO  CNPJ  SOB  O  Nº
35.150.734/0001-31. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 053/2022. Objeto: Contratação de empresa
para o registro de preços para o fornecimento parcelado de combustíveis à
frota de veículos do município de Tuntum/MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor
Total: R$ 191.801,50 (cento e noventa e um mil  e oitocentos e um reais e
cinquenta  centavos).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  04.122.0002.2004.0000;
15.122.0002.2039.0000; 3.3.90.30.00.  Tuntum – Maranhão, 28 de fevereiro
de 2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

E S T A D O  D O  M A R A N H Ã O .  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E
T U N T U M  ( M A ) .  EXTRATO DO CONTRATO N.º 058/2023.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITA NO
CNPJ SOB O Nº 30.486.318/0001-95. CONTRATADA: A. PAIVA NASCIMENTO,
INSCRITA  NO  CNPJ  SOB  O  Nº  35.150.734/0001-31.  Base  legal:  Lei  nº
10.520/2002  e  subsidiariamente  a  Lei  nº  8.666/93.  Pregão  Eletrônico  n°
053/2022. Objeto: Contratação de empresa para o registro de preços para o
fornecimento parcelado de combustíveis à frota de veículos do município de
Tuntum/MA.  PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 136.458,00 (cento e
trinta  e  seis  mil  e  quatrocentos  e  cinquenta  e  oito  reais).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  12.365.0051.2100.0000;  12.365.0051.2050.0000;
12.361.0008.2109.0000;  12.361.0002.2009.0000; 3.3.90.30.00.  Tuntum  –
Maranhão, 28 de fevereiro de 2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA –
PREFEITO MUNICIPAL.

E S T A D O  D O  M A R A N H Ã O .  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E
T U N T U M  ( M A ) .  EXTRATO DO CONTRATO N.º 059/2023.  CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66,
POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB
O Nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: A. PAIVA NASCIMENTO, INSCRITA
NO CNPJ  SOB O Nº 35.150.734/0001-31.  Base legal:  Lei  nº  10.520/2002 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.  Pregão Eletrônico n° 053/2022.  Objeto:
Contratação  de  empresa  para  o  registro  de  preços  para  o  fornecimento
parcelado de combustíveis à frota de veículos do município de Tuntum/MA.
PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 151.765,50 (cento e cinquenta e um
mil e setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  10.302.0015.2064.0000;  10.301.0019.2076.0000;
10.122.0002.2023.0000; 3.3.90.30.00.  Tuntum – Maranhão, 28 de fevereiro
de 2023. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

SUMÁRIO
                  EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas .....………………………...............….......… 1/1

		2023-03-10T17:42:31-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166